
			am, 	

An die
Landeswahlbehörde für den Landeswahlkreis 7 (Tirol)
beim Amt der Tiroler Landesregierung
Abt. Verfassungsdienst
Eduard-Wallnöfer-Platz 3
6020 Innsbruck 



Betrifft:	Nationalratswahl am 29.09.2024 – Landeswahlvorschlag



Der/Die/Das  	
	Name der wahlwerbenden Partei

bringt folgenden Landeswahlvorschlag ein:




LANDESWAHLVORSCHLAG

I. PARTEIBEZEICHNUNG:[footnoteRef:1]		 [1:  Unterscheidende Parteibezeichnung in Worten] 

II. KURZBEZEICHNUNG:[footnoteRef:2]		 [2:  Kurzbezeichnung von max. 5 Buchstaben, welche auch ein Wort ergeben dürfen. Eine Kurzbezeichnung ist nicht zwingend erforderlich.] 




III. PARTEILISTEN:

	a) Landesparteiliste für den Landeswahlkreis 7 (Tirol)

	

	Nr.
	Familien- und Vorname
	akad. Grade
	Geburtsdatum
	Geburtsort
	Beruf 
	PLZ[footnoteRef:3] [3:  Hauptwohnsitz, bei Auslandsösterreichern Wohnsitz im Ausland] 

	Ort
	Straße/HNr.

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	

	12.
	
	
	
	
	
	
	
	

	13.
	
	
	
	
	
	
	
	

	14.
	
	
	
	
	
	
	
	

	15.
	
	
	
	
	
	
	
	

	16.
	
	
	
	
	
	
	
	

	17.
	
	
	
	
	
	
	
	

	18.
	
	
	
	
	
	
	
	

	19.
	
	
	
	
	
	
	
	

	20.
	
	
	
	
	
	
	
	

	21.
	
	
	
	
	
	
	
	

	22.
	
	
	
	
	
	
	
	

	23.
	
	
	
	
	
	
	
	

	24.
	
	
	
	
	
	
	
	

	25.
	
	
	
	
	
	
	
	

	26.
	
	
	
	
	
	
	
	

	27.
	
	
	
	
	
	
	
	

	28.
	
	
	
	
	
	
	
	

	29.
	
	
	
	
	
	
	
	

	30.
	
	
	
	
	
	
	
	

	31.
	
	
	
	
	
	
	
	

	32.
	
	
	
	
	
	
	
	









	b) Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 7A (Innsbruck)

	

	Nr.
	Familien- und Vorname
	akad. Grade
	Geburtsdatum
	Geburtsort
	Beruf 
	PLZ[footnoteRef:4] [4:  Hauptwohnsitz, bei Auslandsösterreichern Wohnsitz im Ausland] 

	Ort
	Straße/HNr.

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	

	12.
	
	
	
	
	
	
	
	









	c) Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 7B (Innsbruck-Land)

	

	Nr.
	Familien- und Vorname
	akad. Grade
	Geburtsdatum
	Geburtsort
	Beruf 
	PLZ[footnoteRef:5] [5:  Hauptwohnsitz, bei Auslandsösterreichern Wohnsitz im Ausland] 

	Ort
	Straße/HNr.

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	

	12.
	
	
	
	
	
	
	
	









	d) Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 7C (Unterland)

	

	
	Familien- und Vorname
	akad. Grade
	Geburtsdatum
	Geburtsort
	Beruf 
	PLZ[footnoteRef:6] [6:  Hauptwohnsitz, bei Auslandsösterreichern Wohnsitz im Ausland] 

	Ort
	Straße/HNr.

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	

	12.
	
	
	
	
	
	
	
	









	e) Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 7D (Oberland)

	

	Nr.
	Familien- und Vorname
	akad. Grade
	Geburtsdatum
	Geburtsort
	Beruf 
	PLZ[footnoteRef:7] [7:  Hauptwohnsitz, bei Auslandsösterreichern Wohnsitz im Ausland] 

	Ort
	Straße/HNr.

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	

	12.
	
	
	
	
	
	
	
	









	f) Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 7E (Osttirol)

	

	Nr.
	Familien- und Vorname
	akad. Grade
	Geburtsdatum
	Geburtsort
	Beruf 
	PLZ[footnoteRef:8] [8:  Hauptwohnsitz, bei Auslandsösterreichern Wohnsitz im Ausland] 

	Ort
	Straße/HNr.

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	

	12.
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	IV. ZUSTELLUNGSBEVOLLMÄCHTIGTER  VERTRETER:
	

	

	Familien- und Vorname	
	Geburtsdatum
	Beruf 
	PLZ[footnoteRef:9] [9:  Hauptwohnsitz, bei Auslandsösterreichern Wohnsitz im Ausland] 

	Ort
	Straße/HNr.

	
	
	
	
	
	

	Zustelladresse[footnoteRef:10] [10:  Aus organisatorischen Gründen sollte zusätzlich auch eine allenfalls vom Hauptwohnsitz abweichende Zustelladresse angegeben werden.] 

	Telefonnummer[footnoteRef:11] [11:  Aus organisatorischen Gründen sollte zusätzlich auch die Telefonnummer angegeben werden.] 

	E-Mail[footnoteRef:12] [12:  Aus organisatorischen Gründen sollte zusätzlich auch die E-Mail-Adresse angegeben werden.] 


	
	
	





Diesem Landeswahlvorschlag sind angeschlossen:
	
	Stück Zustimmungserklärungen zur Aufnahme in die Landesparteiliste für den Landeswahlkreis 7 (Tirol)

	
	Stück Zustimmungserklärungen zur Aufnahme in die Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 7A (Innsbruck)

	
	Stück Zustimmungserklärungen zur Aufnahme in die Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 7B (Innsbruck-Land)

	
	Stück Zustimmungserklärungen zur Aufnahme in die Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 7C (Unterland)

	
	Stück Zustimmungserklärungen zur Aufnahme in die Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 7D (Oberland)

	
	Stück Zustimmungserklärungen zur Aufnahme in die Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 7E (Osttirol)

	
	Stück Unterstützungserklärungen[footnoteRef:13] [13:  Unterstützungserklärungen sind nur erforderlich, wenn der Landeswahlvorschlag nicht von wenigstens drei Abgeordneten zum Nationalrat unterschrieben ist.] 





[bookmark: _GoBack]
Als Beitrag für die Herstellung des amtlichen Stimmzettels werden gleichzeitig mit der Vorlage dieses Wahlvorschlages 435,- Euro bar erlegt.







	
	
	Unterschriften

	Zustellungsbevollmächtigter Vertreter
	:
	

	[bookmark: _Ref338556664]Abgeordn. zum Nationalrat[footnoteRef:14] [14:  Unterschriften von Abgeordneten zum Nationalrat sind nicht erforderlich, wenn dem Landeswahlvorschlag wenigstens 200 Unterstützungserklärungen beigeschlossen sind.] 

	
	:
	

	
	Vor- und Familienname
	
	

	Abgeordn. zum Nationalrat 
	 
	:
	

	
	Vor- und Familienname
	
	

	Abgeordn. zum Nationalrat 
	
	:
	

	
	Vor- und Familienname
	
	



